

تاکید ایران و ارمنستان بر گسترش روابط

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عصر امروز شنبه «واهان کوستانیان» معاون وزیر امور خارجه ارمنستان را در محل وزارت امور خارجه به حضور پذیرفت.

به گزارش ایسنا، در این دیدار حسین امیرعبداللهیان با یادآوری سرفرش به این کشور و ملاقات‌ها و مذاکرات خوب خود با نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه ارمنستان، بر اهمیت تداوم تلاش‌های مشترک برای تقویت و ارتقاء همکاری‌ها در عرصه‌های مختلف و متنوع سیاسی، اقتصادی، تجاری، علمی و فرهنگی تاکید کرد.

رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان توسعه همه‌جانبه روابط همسایگی با کشور ارمنستان را به نفع دو کشور و در راستای صلح، ثبات و امنیت پایدار در منطقه بدور از مداخله کشورهای بیگانه دانست.

واهان کوستانیان معاون سیاسی وزیر امور خارجه ارمنستان نیز با ابراز خرسندی از دیدارش با حسین امیرعبداللهیان و ابلاغ سلام‌های وزیر امور خارجه کشورش به همتای ایرانی، تاکید کرد که ارمنستان برای توسعه و گسترش روابط با ایران اهمیت ویژه‌ای قائل است و آن را برای ثبات و امنیت منطقه موثر و مفید می‌داند.

معاون وزیر خارجه ارمنستان همچنین با ارائه گزارشی از گفت‌وگوهای خود با همتای ایرانی در چارچوب دور جدید رایزنی‌های سیاسی معاونین وزرای امور خارجه دو کشور، نتایج آن را مفید و ثمربخش ارزیابی کرد و از توافق طرفین برای تداوم و تقویت این رایزنی‌ها در سطوح مختلف خبر داد.

اتمی

گسترش زیرساخت‌های «مگاساینس» ایران

معاون سازمان انرژی اتمی ایران گفت: جمهوری اسلامی ایران همگام با کشورهای توسعه یافته درحال گسترش زیرساخت‌های «مگاساینس» و مشارکت فعالانه در PIK با روسیه در راستای توسعه پایدار ایران اسلامی است. به گزارش سازمان انرژی اتمی ایران، جواد کربمی‌ثابت در سخنرانی با موضوع «زیرساخت‌های مگاساینس» در دومین نشست تخصصی جشنواره جوانان روسیه، با اشاره به تاریخچه سیر رشد فناوریانه گفت: تاریخچه سیر رشد فناوریانه جوامع بشری نشان داده است که فناوری هیچ‌گاه به انتها نمی‌رسد بلکه از موحی به موج دیگر منتقل می‌شود و در هر موج، ویژگی‌های خاصی از منظر فرهنگی، اقتصادی، زیرساختی و اجتماعی فراگیر می‌شود. وی تاکید کرد: ویژگی بارز موج حاضر فناوری در دنیا «بزرگی در عین کوچکی» است؛ یعنی بزرگترین داده‌ها و بیشترین پیچیدگی‌های صنعتی و فناوریانه درون کوچک‌ترین بسترها تجلی می‌یابد که یکی از ملزومات اصلی توسعه این علوم و فناوری‌های نوین و پیشرفته، «زیر ساخت‌های مگاساینس» است.

رئیس انجمن هسته‌های ایران با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران به خوبی این موضوع را درک کرده است، افزود: جمهوری اسلامی ایران با درک لزوم توجه ویژه به موج فناوری کنونی نه تنها درصد ایجاد زیر ساخت‌های مگاساینس در کشور به‌منظور ارتقای سطح علمی و کیفی حوزه‌های مختلفی شامل امنیت غذایی، محیط زیست، بهداشت، درمان و در نهایت توسعه پایدار در کشور است، بلکه بحث مشارکت و حضور فعال و موثر در چنین پروژه‌هایی را با جدیت بالا در دستور کار خود قرار داده که عضویت در پروژه PIK در همین زمینه است. وی در ادامه با تاکید بر این نکته که نگاه به پروژه‌ها و زیرساخت‌های مگاساینس در هر کشوری باید به صورت یک نهاد فراملی باشد، تصریح کرد: به‌منظور ایجاد یک همکاری پایدار باید نظام‌ها و چهارچوب‌هایی که تضمین کننده همکاری پایدار و طولانی مدت هستند را تدوین کرد؛ به عبارت دیگر باید بتوانیم اثرات ژئوپلیتیکی ملسی چنین پروژه‌هایی را به سطح اثرات ژئوپلیتیکی امنطه‌های منطقه‌ای کشورهای منطقه‌ای که عضو پروژه هستند) یا جمعی ارتقا دهیم زیرا در چنین حالتی همکاری‌های بسیار پایدار شکل خواهد گرفت. رئیس مرکز ملی نظام کیفیت و استاندارد‌های اتمی ایران در ادامه با اشاره به عضویت ایران در پروژه راکتور هسته‌ای تحقیقاتی PIK، روسیه عنوان کرد: این پروژه می‌تواند مبنای همکاری علمی و فناوری مسکو-تهران در «حوزه‌های مگاساینس» باشد؛ زیرا با توجه به فعالیت‌های سابقه‌دار صنعت هسته‌های ایران در حوزه پزشکی هسته‌ای و برنامه جامع ایران در حوزه کاربرد فناوری هسته‌ای در حوزه سلامت، امنیت غذایی، انرژی و محیط زیست و قابلیت‌های موجود در مجتمع PIK می‌تواند مکمل مناسبی برای ایران در این حوزه‌ها باشد. کربمی‌ثابت ضمن ارایه پیشنهادهای مدیریتی مبنی بر ارتقای سطح همکاری ایران و روسیه در پروژه PIK به شراکت راهبردی، اظهار کرد: شرایط تحقق این پیشنهاد با توجه به وجود منابع مکمل، اهداف مشترک و بازارهای هدف متفاوت کاملا همپا است.

معاون سازمان انرژی اتمی ایران خاطرنشان کرد: پروژه‌های «مگاساینس»، پروژه‌های علمی بزرگ مقیاس و بلندمدت محسوب می‌شوند و اغلب نیازمند سرمایه‌گذاری قابل توجه و همکاری‌های بین‌المللی هستند. این پروژه‌ها به‌طور کلی از قابلیت تأثیرگذاری بر جنبه‌های مختلف اقتصاد ملی و اجزای کلان آن نظیر رشد اقتصادی، توسعه سرمایه انسانی، پیشرفت‌های فناورانه، وجهه ملی و قدرت نرم و نیز همکاری بین‌المللی برخوردارند.

وی تاکید کرد: میزبانی موفقیت‌آمیز با شرکت در پروژه‌های مگاساینس می‌تواند تصویر یک کشور را در صحنه جهانی ارتقا دهد و موجب ارتقای دستاوردهای علمی آن شود.

کربمی‌ثابت در این نشست پیشنهاد ایجاد مکانیزم «حکمرانی تعاملات علمی و فناورانه» به صورت «سیستماتیک» بین دو کشور را با تمرکز بر پروژه‌های «مگاساینس» به‌منظور شکل‌گیری یک همکاری پایدار ارایه کرد و گفت:اجرای مختلف همچون نظام بانکی، نهادهای تامین مالی، شرکت‌های خصوصی، بازار نهادهای تنظیم‌گر، نهادهای قانون‌گذار، دولت، صنعت مرتبط و بقیه اجزای نظام حکمرانی در کشور باید بتوانند به صورت هماهنگ و در راستای دستیابی به هدف اصلی که نیل به تعاملات علمی و فناورانه در پروژه‌های مگاساینس در سطح مشارکت راهبردی است، عمل کنند.

حقوق بشر

نمایش مرگ در «تئاتر هوایی» غزه

رئیس‌جمهور آمریکا با راه اندازی «تئاتر هوایی» در آسمان غزه می‌خواهد همزمان با ریزش بمب‌های اهدایی آمریکایی توسط اسرائیل روی سر مردم غزه، با انداختن این محموله‌های کمکی مرگبار افکار عمومی را بمباران کند. به گزارش ایرنا، «جوزف آ زابین» احتمالاً تا همینجایی کار هم موفق شده سند بدنام ترین رئیس‌جمهور تاریخ ایالات متحده را به خاطر ایفای نقش مستقیم در نسل‌کشی مردم غزه به نام خود برند.

این تمام چیزی است که چهل و ششمین جمهوری آمریکایی‌ها می‌تواند به‌خانه ببرد و اگر زوال عقل شدید جوادین بد به او امکان استفاده از فرصت بازنشستگی در سواحل دل‌ویر را بدهد، حتما این نشان افتخار را به دوش خواهد کشید!

سناکن اول آفیس که بارها خود را مفتخر به لقب «صهیونیست آمریکایی» کرده تمام هفته گذشته را به اجرای نمایشی ریاکارانه و منزجر کننده اختصاص داد. نماینده صهیونیست‌ها در کاخ سفید یک «تئاتر هوایی» بر فراز آسمان غزه و یک «شعبده دریاپی» در ساحل این باریکه برپا کرد.

تئاتری دو پرده ای هدف کااستن از انتقادهای جهانی از همدستی کاخ سفید با اسرائیل در تداوم جنگ ضدبشری در غزه و همچنین سرپوش گذاشتن از راه هوا بر جنایتی که ارتش رژیم صهیونیستی در ست پایین روی زمین مرتکب می‌شوند. شنبه دود مارس یک فروند هواپیمای نظامی لجنستکی سی - ۱۳۰ پنتاگون با همکاری نیروی هوایی اردن، کانتینرهای شامل ۲۸ هزار وعده غذایی را برای جلوگیری از قحطی جمع‌آوری اسرائیل بر ۲.۳ میلیون فلسطینی ساکن غزه به داخل منطقه تحت محاصره راه انداخت!

نمایش منقارنه رئیس‌جمهور آمریکا در این امداد هوایی مهوع البته نتایج مورد نظر پایدار را در کشتن فلسطینی‌ها با چاشنی تحقیر را به همراه داشت. روزنامه‌گذار دین‌انگلیس روز شنبه در گزارشی اعلام کرد بسته‌های حاوی کمک‌های دولت آمریکا که از طریق هوا برای مردم این باریکه برپا می‌شود، باعث کشته شدن ۵ نفر و زخمی شدن ۱۰ نفر شده است. فیلم‌هایی به در این باره در فضای مجازی منتشر شده که نشان می‌دهد بسته‌های امدادی آمریکا نه تنها فرست‌جات مردم غزه نشده، بلکه باعث مرگ آنها هم شده است.

طبق گزارش رسانه‌های خبری چتر بعضی از صندوق‌های کمک‌های بشردوستانه که از هواپیمای به پایین پرتاب شده بودند، باز نشد و این صندوق‌ها بر سر فلسطینی‌هایی سقوط کرد که در انتظار این کمک‌ها بودند و شماری از آنها زخمی و شهید شدند. این تراژدی در حالی رخ داد که پیش از آن همگان بهر شرایط آمیز و بی ثمر بودن کمک هوایی دولت پایدار ندان کرده بودند. شنبه گذشته نماینده ژنرال‌لایی، رئیس آنرو اعلام کرد: پرتاب هوایی کمک‌ها آخرین راه‌حل و روشی فوق‌العاده گران برای ارائه کمک به مردم غزه است.

«گرگ کارلستورم» در فارن افرز می‌نویسد:

جنگ‌ها می‌توانند موجب شفاف شدن وضعیت و یا ابهام و سردرگمی بیشتر شوند. عقل متعارف درباره جنگ شش روزه ۱۹۶۷ بر این نظر است که رژیم صهیونیستی به سرعت موج ناسیونالیسم عربی را در خاورمیانه در هم کوید و زمینه سرنگونی حکام عرب را فراهم ساخت. بر همین اساس در جنگ سال ۲۰۰۶ لبنان، حزب الله نردی متوازن با اسرائیل داشت و تصویر شکست‌ناپذیری ارتش صهیونیستی را در هم شکست. جنگ‌های اعراب و اسرائیل همواره رویدادهایی روشن‌کننده بوده‌اند. این مخاصمات ایده‌هایی را که برای دهه‌های متداری پابرجا بوده‌اند از بین برده یا تغییر داده‌اند.

با این حال داستان‌هایی که از این جنگ‌ها سر بر می‌آورند، می‌توانند اسطوره‌سازی‌هایی از نوع خود را نیز در پی داشته باشند. داستان جنگ ۱۹۶۷، هرچند کاملا غیرواقعی نیست، اما بیش از حد سطحی است. رژیم‌هایی نظیر جمال‌عبدالنصر در مصر همواره بیش از آنکه تحت تأثیر مفاهیم بلندی همچون پان عربیسم باشند، از خود محوری سطحی این حاکمان متأثر می‌شدند و تنها زمانی به مفاهیمی همچون پان عربیسم توسل می‌جستند که این مفهوم در خدمت اهداف شخصی شان باشند. چنین رهبرانی مشکلات اقتصادی و سیاسی عدیده‌ای را بر دولت‌هایشان تحمیل کرده‌اند که تا امروز نیز ادامه دارد. فاجعه جنگ ۱۹۶۷ ممکن است زوال این حکومت‌ها را تسریع کرده باشد، اما در هر صورت این افراد قرار بود زیر بار سنگینی تناقضات درونی شان فرو بریزند.

هنوز خیلی زود است که بتوانیم فهرست کاملی از نتیجه‌گیری‌های حاصل از جنگ اخیر عربی اسرائیلی تهیه کنیم. اما با گذشت ۴ ماه از رویارویی بین اسرائیل و حماس نادرست بودن برخی از انگاره‌های مهم منطقه ای به اثبات رسیده است: اینکه آرمان فلسطین از بین رفته بود، اینکه انتقاد در حال شکل گیری اسرائیل و کشورهای حاشیه خلیج فارس یک وزنه تعادل بخش سنگین بر علیه ایران ایجاد خواهد کرد، اینکه منطقه خسته از جنگ و درگیری قرار است بر تنش زدایی و رشد اقتصادی تمرکز نماید و اینکه یک خاورمیانه کاملا پسا آمریکایی ظهور کرده است. تا ۷ اکتبر، استراتژی دیرین تفرقه بنیاد و حکومت کن اسرائیل در قبال فلسطینیان موفق عمل می‌کرد. نتایجواهر هر کاری که می‌توانست برای تضعیف تشکیلات خودگردان کرده بود، حتی او توافقاتی با حماس صورت داده و انتقال میلیاردها دلار کمک به دولت حماس در نوار غزه را تسهیل نموده بود. او ادعا کرده بود که اسرائیل هیچ طرف مذاکره کننده ای در میان فلسطینیان ندارد زیرا حماس طرفی قدرتمندتر است. جهان دیگر علاقه ای به آرمان فلسطین نشان نمی‌داد. ایالات متحده دیگر نمی‌خواست نقش میانجی را ایفا کند. چین و هند اولویت‌های دیگری داشتند. تا ۷ اکتبر، آنها برخی دولت‌های عربی علاقه بیشتری به تعامل

با شرکت‌های اسرائیلی فعال در حوزه‌های فن آوری‌های پیشرفته داشتند تا تلاش برای ایجاد یک دولت فلسطینی. هیچ فشاری روی اسرائیل برای پایان دادن به اشغال گری نبود، و به نظر می‌رسید که تل آویو قادر است هرگونه فشار نسبی را با هزینه‌ای جزئی مدیریت کند. به گزارش انتخاب،فان افرز تاکید می‌کند ؛ اسرائیل تصور می‌کرد که حماس تمایل خود به درگیری‌های گسترده را از دست داده است. یک سال قبل وقتی گروه جهاد اسلامی سرمایه راکت به سوی سرزمین‌های اشغالی پرتاب کرد، حماس از ورود به ماجرا امتناع کرد. به نظر می‌رسید که این گروه در عوض روی تقویت تحرکات خود در غزه متمرکز شده است. احتمالاً برای خود حماس هم غیرمنظره بودند. واشنگتن نمی‌تواند اسرائیل را به تن دادن به راه حل دو کشوری یا بازگشت تشکیلات خودگردان به غزه مجاب نماید. واشنگتن این توان را دارد که دو ناو هواپیمابر به شرق مدیترانه اعزام و بمب افکن‌های بی یک خود را برای حمله به حوثی‌ها و شبه نظامیان عراقی به پرواز درآورد، اما به اندازه‌ای قدرتمند نیست که این گروه‌ها را از حمله به کشتی‌های تجاری یا نظامیان آمریکایی بازدارد.

توجه ایالات متحده به دلیل جنگ اوکراین، رقابت با چین و وضعیت آشفته سیاسی داخلی از خاورمیانه منحرف شده بود. ایالات متحده شریک نامیدکننده ای بود که در معرض نوسانات نامنظم سیاست گذاری بود. در سوی دیگر، روسیه با تلاش برای حفظ حکومت بشار اسد در سوریه در سال ۲۰۱۵ خود را به عنوان یک متحد قابل اتسکا و موثر اثبات نموده بود. چین هم هنوز در خاورمیانه یک قدرت نظامی محسوب می‌شد، اما یک منبع عظیم سرمایه گذاری، تسلیحات و فن آوری تلقی می‌شد. ایالات متحده دیگر تنها گزینه در دسترس نبود. تردید ایست نیست که نفوذ ایالات متحده به افول است، اما چین و روسیه هنوز در منطقه خاورمیانه قدرت و نفوذ چندانی ندارند. واشنگتن نمی‌تواند اسرائیل را به تن دادن به راه حل دو کشوری یا بازگشت تشکیلات خودگردان به غزه مجاب نماید. واشنگتن این توان را دارد که دو ناو هواپیمابر به شرق مدیترانه اعزام و بمب افکن‌های بی یک خود را برای حمله به حوثی‌ها و شبه نظامیان عراقی به پرواز درآورد، اما به اندازه‌ای قدرتمند نیست که این گروه‌ها را از حمله به کشتی‌های تجاری یا نظامیان آمریکایی بازدارد.

اگر ایالات متحده به اشتباه در حال خیالبافی در خصوص یک ائتلاف ضد ایرانی بود، ائتلاف نیروهای تحت حمایت ایران خودش تحت فشار است. در مصاحبه‌های انجام شده در طی ۴ ماه گذشته، احتمالات تنها چیزی که مقام‌های امریکایی، عربی، اروپایی، ایرانی و اسرائیلی بر سر آن اتفاق نظر داشته‌اند این بوده که حماس بدون مشورت با تهران اقدام به حمل به اسرائیل کرده است. از آن زمان تاکنون ایران تلاش کرده جلوی اقدامات بی مهابای مهمترین نیروی نیابتی خود یعنی حزب الله لبنان را بگیرد. ایران همچنین درباره اقدامات نیروهای نیابتی خود در عراق و یمن نگران است. محور مقاومت قرار بود درگیری‌ها را از مرزهای ایران دور نگه دارد، اما اکنون استفاده از این نیروها ریسک کشاندن جنگ به داخل خاک ایران را به دنبال دارد.

هرچند دولت‌های عربی منطقه علیه ایران با اسرائیل متحد نشده‌اند، اما در برابر اسرائیل نیز صف آرایی نکرده‌اند. امارات روابط دیپلماتیک و تجاری خود با اسرائیل را حفظ کرده است. بحرین شاهد اعتراضات ضد اسرائیلی بوده و پارلمان بی آزار این کشور یک قطعنامه نمادین درباره قطع روابط با اسرائیل صادر کرده است،

فان افرز بررسی کرد

تأثیر طوفان الاقصی بر معادلات قدرت در خاورمیانه



اسما رژیم بحرین همه این اقدامات را نادیده گرفته است. سعودی‌ها همچنان برای عادی سازی روابط با اسرائیل قبل از انتخابات ماه نوامبر آمریکا عجله دارند. آرمان فلسطین بار دیگر به صدر فهرست موضوعات مهم منطقه ای باز گشته است، اما بعید به نظر می‌رسد که پیشرفتی داشته باشد.

منطقه خود را در یک دوره فطرت می‌بیند. صحبت‌ها درباره تک قطبی بودن یا چند قطبی بودن منطقه را فراموش کنید: خاورمیانه در حال حاضر یک منطقه بدون قطب است و هیچ قدرتی بر امور مسلط نیست. ایالات متحده یک هم‌زون بی علاقه و غیر موثر است و قدرت‌های بدیل آن نظیر چین و روسیه نیز حتی بی علاقه تر از واشنگتن. دولت‌های شکننده حاشیه خلیج فارس نمی‌توانند خلاف قدرت موجود را بر کنند. اسرائیل هم قادر به چنین کاری نیست. ایران هم تنها می‌تواند نقش یک تخریب کننده و مششکل ساز را ایفا کند. هر بازیگر دیگری صرفا یک تماشاجی است که گرفتار مشکلات اقتصادی و بحران‌های مشروعیت است. این واقعیت حتی قبل از ۷ اکتبر هم برقرار بود. اما جنگ غزه توهمات و ابهامات را برطرف کرد.

بازی امارات در غزه

رفع، ایستگاه اصلی بازدید قرار داشتند. پس از پیاده شدن هیأت از مقابل دروازه گذرگاه، چند نفر سوالاتی از جمله در مورد انتقال فلسطینیان مجروح از غزه به مصر را داشتند. ژانگ جون، نماینده چین در سازمان ملل، در سخنانی به این سئوال نیز در مقابل دروازه گذرگاه رفع گفت: «سکای نیوز در گزارشی اعلام کرد، نه تنها این واقعا یک رویداد غم انگیز است، نه تنها برای مردم فلسطین، بلکه برای بشریت، برای مردم فلسطین. تمام دنیا نباید اجازه دهیم ادامه پیدا کند. خیلی طولانی شده است. این هیئت رئیس مجمع عمومی هشدار داد که دوامی به شصت و هفتاد و یک سال مسافت کوتاهی به شمال در امتداد حصار مستحکم که غزه را از مصر جدا می‌کند، در افتتاحیه کارخانه آب شیرین کن اخیرا نصب شده توسط امارات شرکت کرد. روابط عمومی امارات متحده عربی در سازمان ملل، لانا نصیبه، به هیئت توضیح داد که این کارخانه آب را از دریای مدیترانه می‌گیرد، آن را نمک زدایی می‌کند و سپس آن را به غزه لوله می‌کند و عرضه آن در قلمرو را به شیوه‌ای مقرون به صرفه تر افزایش می‌دهد. در مقایسه با حمل آب با کامیون. مقصد آخر، سایتی بود که در آن اعضا یک کنفرانس ویدئویی با پزشکان شاغل در یک بیمارستان صحرائی که توسط امارات در داخل غزه ایجاد شده بود ارتباط برقرار کردند. اعضای شرکت‌کننده از پزشکان بیمارانی شنیدند که تجربیات ناراحت‌کننده خود را از آسیب‌های فیزیکی شدید و تلفات ناشی از بمباران‌ها نقل کردند.

عریش برای ارائه توضیحات در مورد وضعیت انسانی غزه توقف کرد. بر اساس گزارش‌ها، جلسه توجیهی پشت درهای بسته پس از یک بخش اولیه کوتاه که برای رسانه‌ها باز بود، برگزار شد، که شامل یک دقیقه سکوت برای کارکنان آنرو بود که در جریان تشدید درگیری کشته شدند، که در مجموع ۱۳۳ نفر در ۱۰ دسامبر بود. اعضا توضیحاتی را از فیلیپ لازارینی مسئول آنرو و مقامات محلی رئیس مجمع عمومی هشدار داد که دوامی به آنرو برای اجرای مأموریت خود در غزه «امروز به شدت محدود شده است» و مأموریت آنرو که «ارائه خدمات به اوارگان فلسطینی است» در معرض خطر جدی است. مقصد دوم، بیمارستان عمومی آریش بود که اعضای هیئت از فلسطینی‌هایی که در بمباران غزه به شدت مجروح شده‌اند، بازدید کردند و سپس مسافت کوتاهی را تا انبار طسی کردند. در آنجا، مدیر مرکز عملیات اضطراری مجموعه‌ای از اقلام از جمله پل‌های خورشیدی، فیلترهای آب، و دستگاه‌های فراسوت را به هیئت نشان داده و گفت که پس از بازرسی‌های مقامات اسرائیلی، این افزایش بالقوه در فعالیت اقتصادی می‌تواند رشد اقتصادی و ثبات را در داخل گروه تقویت کند. تنوع بخشی به منافع اقتصادی در کاهش خطرات و ایجاد اکوسیستم مالی انعطاف‌پذیرتر بسیار مهم است. علاوه بر این، گنجاندن اعضای جدید دیدگاه‌ها و تجربیات تازه‌ای را به روی میز می‌آورد. هر کشور دارای نقاط قوت اقتصادی، تلاش‌ها و رویکردهای نوآورانه منحصر به فردی است. تنوع در بریکس پلاس گفتمان اقتصادی و فنی و فرصت یادگیری و همکاری مشترک را فراهم می‌کند. این تنوع دارایی باارزش و متنوع دید وسیع‌تری از موضوعات و راه حل‌های

غیرنظامی، بیمارستان‌ها، مدارس» توسط بمباران بی رحمانه اسرائیل ویران شدند. فرانسه نیز به دلیل ناراضی‌تی خود از مذاکرات عجولانه درباره پیش نویس قطعنامه پیشنهادی امارات متحده عربی که در ۸ دسامبر به تصویب نرسید، از شرکت در این نشست خودداری کرد. بازدید سریع انجام شد. این هیئت در آخر هفته ۹ تا ۱۰ دسامبر وارد امارات شد و در ساعات اولیه ۱۱ دسامبر با پرواز چارت امارات به فرودگاه آریش عزم مشر شد و اواخر همان شب به امارات بازگشت. فرودگاه آریش که در شبه جزیره سینا در فاصله تقریباً ۵۵ کیلومتری گذرگاه رفع واقع شده، مرکز اصلی تحویل تجهیزات بشردوستانه به غزه است. در حالی که گذرگاه رفع یک گذرگاه عبای پیاده است که قرار نیست تعداد زیادی کامیون را در خود جای دهد، اما پس از آنکه اسرائیل گذرگاه‌های بین قلمرو خود و نوار غزه را پس از حملات ۷ اکتبر بست، تنها گذرگاه عملیاتی به غزه بوده است. در ۱۵ دسامبر، دولت اسرائیل ورود کمک‌ها به غزه را از طریق گذرگاه کرم شالوم که اسرائیل و غزه را به هم متصل می‌کند، تصویب کرد. به محض ورود، هیئت همراه با حضور قابل توجه رسانه‌ها از جمله خبرنگاران رسانه‌های بین المللی مانند اسکای نیوز، رویترز و یوتیوب در مرکز استقبال مقامات مصری و لانا پناو، هماهنگ کننده مقیم سازمان ملل در مصر قرار گرفت. مقصد نخست هیات، حضور در دانشگاه سینا



«مسعود نسوری» در یادداشتی برای

دیپلماسی ایرانی می‌نویسد:در ۱۱ دسامبر ۲۰۲۳، قبل از تصویب قطعنامه ۲۷۲۰ و با مدیریت امارات عربی متحده، پیشنهاد دهنده قطعنامه ۲۷۲۰، برخی اعضاء شوروا از گذرگاه رفع بازدید غیررسمی به عمل آورده و گزارش‌های بدست اول درباره مشکلات ارائه امنیت، که مورد توافق همه اعضای شوروا و حمایت مالی سازمان ملل متحد است، این یک اشتکال امارات بود که با مصر هماهنگ شده بود و امارات تمام هزینه‌های مربوطه را بر عهده می‌گرفت یا حداقل پیشاپیش آن بود. امارات متحده عربی برای شرکت در این دیدار از همه اعضای شورای امنیت و همچنین پنج

اندیشه‌ده «آبزور» برسی کرد

بریکس، صدای رسای جنوب جهانی

می‌دهد. با توجه به اینکه بریکس یک‌چهارم اقتصاد جهان و برخی از قدرتمندترین کشورهای نوظهور را شامل می‌شود، احتمالاً اعضای جدید یوپی‌ای‌های اقتصادی و ژئوپلیتیک جهانی را شکل دهند.

گسترش بازار بریکس

گسترش بریکس با فراهم کردن دسترسی به بازارهای جدید و فرصت‌های تجاری و سرمایه گذاری، رشد بازار را تسهیل می‌کند. این افزایش بالقوه در فعالیت اقتصادی می‌تواند رشد اقتصادی و ثبات را در داخل گروه تقویت کند. تنوع بخشی به منافع اقتصادی در کاهش خطرات و ایجاد اکوسیستم مالی انعطاف‌پذیرتر بسیار مهم است. علاوه بر این، گنجاندن اعضای جدید دیدگاه‌ها و تجربیات تازه‌ای را به روی میز می‌آورد. هر کشور دارای نقاط قوت اقتصادی، تلاش‌ها و رویکردهای نوآورانه منحصر به فردی است. تنوع در بریکس پلاس گفتمان اقتصادی و فنی و فرصت یادگیری و همکاری مشترک را فراهم می‌کند. این تنوع دارایی باارزش و متنوع دید وسیع‌تری از موضوعات و راه حل‌های



میانجیگری در مناقشات، تسهیل کمک‌های بشردوستانه و ارتقای صلح و ثبات در مناطق ناآرام افزایش می‌دهد.

یوپی‌ای اقتصاد کلان

تجارت در بریکس پلاس پیش تر شاهد رشد مثبت بود. تجارت چین با سایر اعضای بریکس به طور قابل توجهی گسترش یافته که در راستای وابستگی متقابل اقتصادی و ظرفیت افزایش همکاری در داخل این گروه است. این ظرفیت تجاری فزاینده بر سرسرزدگی اقتصادی گروه و نقش آن در تقویت تعامل اقتصادی منطقه‌ای و جهانی تأکید می‌کند. در واقع، الحاق اعضای جدید به بریکس اهمیت اقتصادی و ژئوپلیتیکی آن را گسترش و راهم‌های برای تقویت بازار، رشد تجارت و نفوذ بیشتر در امور مالی جهانی ارائه می‌دهد.